

**Departamento de Água e Esgoto de Marília**

Rua São Luiz, 359

CNPJ 52.061.181/0001-60

**Nota de Empenho**

**Numero:** 01812 **Data:** 25/07/2024 **Tipo:** Ordinário

**Cód. Reduzido** 00080 **Data Vcto:** / /

**Órgão** 03 - DEPTO. ÁGUA E ESGOTO DE MARILIA

**Unid. Orçam.** 030800 - Coordenadoria de Projetos

**Cat. Econom.** 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

**Prog. Trabalho** 030800.1751203022.811 - Manutenção da Unidade Daem

**Tipo Licitação** Contratação Direta - Dispensa de **Nro. Licitação** 000046/2024

**Fornecedor** 10681 - Nilson Breda Cardozo 25927258816

**Endereço** Rua Joaquim Nabuco 227, Marília - SP

**Nro. Processo** 2024/000754 **Nro. Requisição**

**Fonte Recurso** 04 - Recursos Próprios da Administração Indireta **Fonte Aplicação** 11000 - Geral

**Historico** Peças e serviços para conserto das Motos da Autarquia: 60, 64, 37, 70, 62, 63, 55, 72. DISPENSA 46/2024

| Dotação Atual | Empenhado Anterior | Valor Empenho | Saldo Atual  |
|---------------|--------------------|---------------|--------------|
| 2.590.000,00  | 1.381.011,34       | 4.418,00      | 1.376.593,34 |

| Qtde   | Unidade | Material                     | Unitário | Valor    |
|--------|---------|------------------------------|----------|----------|
| 1,0000 | Pç      | Lâmpada                      | 45,0000  | 45,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Viseira                      | 28,0000  | 28,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Pastilha de freio dianteiro  | 36,0000  | 36,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Patim freio tras.            | 34,0000  | 34,0000  |
| 2,0000 | Pç      | Molas do patim               | 5,0000   | 10,0000  |
| 1,0000 | Pç      | GUARNIÇÃO TPA CABEÇOTE       | 20,0000  | 20,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Vela                         | 30,0000  | 30,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Kit coroa, pinhão e corrente | 168,0000 | 168,0000 |
| 4,0000 | Pç      | Buchas da coroa              | 25,0000  | 100,0000 |
| 1,0000 | Pç      | Lampada pisca                | 6,0000   | 6,0000   |
| 1,0000 | Pç      | KIT COROA                    | 150,0000 | 150,0000 |
| 1,0000 | Pç      | Pastilha de freio dianteiro  | 40,0000  | 40,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Patim freio tras.            | 30,0000  | 30,0000  |
| 2,0000 | Pç      | Molas do patim               | 5,0000   | 10,0000  |
| 1,0000 | Pç      | BATERIA                      | 199,0000 | 199,0000 |
| 1,0000 | Pç      | Viseira                      | 40,0000  | 40,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Interruptor                  | 19,0000  | 19,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Retentor eixo do cambio      | 12,0000  | 12,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Lâmpada painel               | 5,0000   | 5,0000   |
| 1,0000 | Pç      | Capa de banco                | 60,0000  | 60,0000  |
| 1,0000 | Pç      | ESTICADOR CORENTE COMANDO    | 110,0000 | 110,0000 |
| 1,0000 | Pç      | Fusível 20                   | 1,0000   | 1,0000   |
| 1,0000 | Un      | Junta do Tensor              | 5,0000   | 5,0000   |
| 1,0000 | Pç      | BATERIA                      | 240,0000 | 240,0000 |
| 1,0000 | Pç      | Porca sextavada 10mm         | 1,0000   | 1,0000   |
| 1,0000 | Pç      | Mola cavalete                | 10,0000  | 10,0000  |
| 1,0000 | Pç      | MOLA INTERRUPTOR FREIO TRAS. | 3,0000   | 3,0000   |
| 1,0000 | Pç      | Kit coroa, pinhão e corrente | 160,0000 | 160,0000 |
| 1,0000 | Pç      | Retentor suspenssão          | 30,0000  | 30,0000  |
| 1,0000 | Lt      | ÓLEO ATF                     | 24,0000  | 24,0000  |
| 1,0000 | Pç      | Lampada lanterna             | 9,0000   | 9,0000   |
| 1,0000 | Pç      | Patim freio tras.            | 30,0000  | 30,0000  |



Departamento de Água e Esgoto de Marília

Rua São Luiz, 359

CNPJ 52.061.181/0001-60

Nota de Empenho

|        |    |                               |          |          |
|--------|----|-------------------------------|----------|----------|
| 1,0000 | Pç | Lampada farol                 | 52,0000  | 52,0000  |
| 4,0000 | Pç | Buchas da coroa               | 30,0000  | 120,0000 |
| 2,0000 | Pç | Molas do patim                | 5,0000   | 10,0000  |
| 1,0000 | Pç | Capa de banco                 | 42,0000  | 42,0000  |
| 1,0000 | Pç | Descanso lateral              | 45,0000  | 45,0000  |
| 1,0000 | Pç | ESTRIVO DIANTEIRO             | 125,0000 | 125,0000 |
| 1,0000 | Pç | Cavalete central              | 140,0000 | 140,0000 |
| 1,0000 | Pç | Batente cavalete              | 4,0000   | 4,0000   |
| 1,0000 | Pç | SUPORTE MOLA CAVALETE CENTRAL | 10,0000  | 10,0000  |
| 1,0000 | Pç | Parafuso descanso lateral     | 6,0000   | 6,0000   |
| 1,0000 | Pç | Lampada lanterna              | 8,0000   | 8,0000   |
| 1,0000 | Pç | Pastilha de freio dianteiro   | 40,0000  | 40,0000  |
| 1,0000 | Pç | Patim freio tras.             | 30,0000  | 30,0000  |
| 1,0000 | Pç | DISCO FREIO DIANT.            | 180,0000 | 180,0000 |
| 4,0000 | Pç | Buchas da coroa               | 24,0000  | 96,0000  |
| 2,0000 | Pç | Molas do patim                | 5,0000   | 10,0000  |
| 1,0000 | Pç | Kit de embreagem              | 200,0000 | 200,0000 |
| 1,0000 | Pç | Capa de banco                 | 40,0000  | 40,0000  |
| 1,0000 | Pç | GUARNIÇÃO TPA CABEÇOTE        | 15,0000  | 15,0000  |
| 1,0000 | Pç | Parafuso tampa lateral        | 1,0000   | 1,0000   |
| 1,0000 | Pç | Cubo de roda dianteira        | 260,0000 | 260,0000 |
| 6,0000 | Pç | Raios                         | 19,0000  | 114,0000 |
| 1,0000 | Pç | Patim de freio diant.         | 30,0000  | 30,0000  |
| 4,0000 | Pç | Molas do patim                | 10,0000  | 40,0000  |
| 2,0000 | Pç | Rolamento roda                | 51,0000  | 102,0000 |
| 1,0000 | Pç | BATERIA                       | 219,0000 | 219,0000 |
| 1,0000 | Pç | Parafuso manete               | 4,0000   | 4,0000   |
| 1,0000 | Pç | Patim freio tras.             | 30,0000  | 30,0000  |
| 1,0000 | Pç | Kit cubo e Plato              | 175,0000 | 175,0000 |
| 1,0000 | Pç | Separador embreagem           | 120,0000 | 120,0000 |
| 1,0000 | Pç | Junta tampa lat. dir.         | 20,0000  | 20,0000  |
| 1,0000 | Pç | Kit transmissão               | 310,0000 | 310,0000 |
| 1,0000 | Pç | Jogo disco fricção            | 100,0000 | 100,0000 |
| 1,0000 | Pç | CINTA DO ARO                  | 5,0000   | 5,0000   |
| 1,0000 | Pç | Lampada farol                 | 50,0000  | 50,0000  |



**Departamento de Água e Esgoto de Marília**

**Rua São Luiz, 359**

**CNPJ 52.061.181/0001-60**

**Nota de Empenho**

R\$ R\$4.418,00 (quatro mil, quatrocentos e dezoito reais) \*\*\*\*\*

Contabilizado  
Data

PAGUE-SE  
Data

Tesouraria  
Data

Ch. Nº \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Ingrid Avelar Castanho Silva  
Supervisora de Contabilidade  
CPF 219.915.598-60

\_\_\_\_\_  
Edson José da Silva  
Fiel Tesoureiro  
CPF: 048.184.308-62

\_\_\_\_\_  
Ricardo Hatori  
Presidente  
CPF 190.991.658-70

Declaro para os devidos fins, que recebi a importância deste guia de pagamento e pela qual dou plena e irrevogável quitação.

Recebi (emos)

Marília, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.

Nome: \_\_\_\_\_

Doc. Identidade \_\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_